PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL

ESTADO DO CEARÁ

J./ I osi /003
,..071 06 ,2£.7

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Cii5C8Vel
Aprovado na Sessào Ordimiri

_Cascavel IL
Exma. sra.
Presidente da Câmara ipal de Cascavel

REQUERIMENTO N° 01)18  /24

O Vereador JOSÉ FREITAS DOS SANTOS, usando das
atribuições que a lei lhe confere, conforme art. 24°. Inciso XV da LOM, vem
solicitar a V. Exa., após consultado o plenário e com sua anuência, o seguinte:
Que seja enviado oficio ao Chefe do Poder Executivo o Sr. Tiago Lutiani Oliveira
Ribeiro e ao Secretário de Infraestrutura de Cascavel - CE, solicitando com
URGÊNCIA, manutenção do caminhão compactador do lixo placa LPJ 0670.

JUSTIFICATIVA

Munícipes procuraram este Vereador solicitando providências no
sentido de consertar o Caminhão compactador do lixo, pois o mesmo, encontra-se
com problemas.

Tal fato tem dificultado a vida da nossa população que tanto necessita dos serviços,
já que a coleta de lixo é importante para o bem de todo cidadão.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para a nossa população, conto com a
pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 03 de junho de 2024.

VEREA

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: (85) 2180-8085 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com